
Verkeersbesluit nieuwe bushaltes

Driebergen-Rijsenburg en Doorn

 

Kenmerk:

manager Buitenruimte, Ir. R.J. ter Horst

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE UTRECHTSE HEUVELRUG

 

Gelet op:

De bepalingen in hoofdstuk 2, paragraaf 2, van de Wegenverkeerswet 1994 en hoofdstuk 2 van het

BABW en het algemeen mandaat-, machtiging-, en volmachtbesluit 2016 vastgesteld op 15 maart 2016

waarin het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd aan het hoofd van het thema Buitrenruimte.

Overwegende dat:

de provincie Utrecht binnen de gemeente Utrechtse Heuvelrug autoriteit voor het openbaar vervoer

is;

de provincie Utrecht een nieuwe busconcessie voor het busverkeer binnen het gehele provinciale

grondgebied heeft uitgegeven. Deze concessie zal vanaf december 2016 in werking treden;

vanaf dit moment een aantal wijzigingen worden doorgevoerd in de dienstregeling waardoor nieuwe

bushaltes gewenst zijn;

dit gaat om een drietal bushaltes in Driebergen-Rijsenburg en Doorn, waar een nieuwe route door de

bus gereden gaat worden;

deze haltes worden gerealiseerd langs de Traaij in Driebergen-Rijsenburg en de Berkenweg in Doorn;

de halte ‘Bergse Bossen’ een geheel nieuwe halte betreft waar de nieuwe buslijn, die vanaf station

Driebergen-Zeist naar Soesterberg rijdt, zal halteren;

de haltes ‘Traaij-Arnhemse Bovenweg’ en ‘Berkenweg’ uitbreidingen van bestaande haltes betreffen,

die door de gewijzigde routes niet meer volledig worden aangedaan;

beide haltes op korte afstand van de al bestaande haltes worden gesitueerd, hierbij is rekening gehouden

met de verkeerssituatie ter plaatse;

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is overge-

legd gepleegd met de korpschef van de politieregio Midden-Nederland en deze ingestemd heeft met

hieronder genoemde maatregelen.

 

BESLUIT

Het instellen van bushalte ‘Bergse Bossen’ in Driebergen-Rijsenburg door het plaatsen van verkeers-

borden L3 uit bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 aan beide zijden van

de Traaij conform de in dit besluit bijgevoegde tekening.

Nr. 59384

STAATSCOURANT 3 november

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 59384 3 november 20161



Het instellen van bushalte ‘Traaij-Arnhemse Bovenweg’ in Driebergen-Rijsenburg door het plaatsen

van verkeersborden L3 uit bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 aan

beide zijden van de Traaij conform de in dit besluit bijgevoegde tekening.

Het instellen van bushalte ‘Berkenweg’ in Doorn door het plaatsen van verkeersborden L3 uit bijlage 1

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 aan beide zijden van de Traaij conform de

in dit besluit bijgevoegde tekening.

Doorn, 27 oktober 2016

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug,

namens dezen,

Ir. R.J. ter Horst,

de manager Buitenruimte

 

Figuur 1, Overzichtskaart nieuwe haltes in Doorn en Driebergen-Rijsenburg

Figuur 2, Schetsontwerp nieuwe halte locatie Traaij-Arnhemsebovenweg

Staatscourant 2016 nr. 59384 3 november 20162



Figuur 3, Schetsontwerp nieuwe haltes locatie Bergse Bossen

Figuur 4, schetsontwerp nieuwe haltes locatie Berkenweg

Figuur 5, locatie nieuwe haltes locatie Berkenweg in Doorn

Staatscourant 2016 nr. 59384 3 november 20163



Figuur 6, locatie nieuwe haltes locatie Bergse Bossen in Driebergen-Rijsenburg

Figuur 7, locatie nieuwe halte Traaij-Arnhemsebovenweg in Driebergen-Rijsenburg

Staatscourant 2016 nr. 59384 3 november 20164



MEDE DELINGEN

Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het gemeentehuis, Plein 2 te

Doorn en de bibliotheek Driebergen-Rijsenburg, Buzziburglaan 1 in Driebergen Rijsenburg.

 

Bezwaar- en beroepsprocedure

Op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit

een bezwaarschrift worden ingediend binnen 6 weken na de dag waarop het besluit bekend is gemaakt.

Het bezwaarschrift moet gemotiveerd zijn en te worden gericht aan het college van burgemeester en

wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, Postbus 200, 3940 AE Doorn.

Het maken van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op.

Indien een bezwaarschrift is ingediend, kan op basis van artikel 8.8.1 van de Algemene wet bestuursrecht,

worden gevraagd om een voorlopige voorziening indien –gelet op het betrokken belang- onverwijlde

spoed dat vereist. Dit verzoek moet worden ingediend bij de Rechtbank Midden Nederland, afdeling

bestuursrecht, voorlopige voorzieningen, correspondentieadres: Postbus 16005, 3500 DA Utrecht.

 

Nadere informatie

Voor vragen en/of nadere informatie over de inhoud van dit verkeersbesluit kunt u contact opnemen

met de heer Jan Willem Hut. Hij is bereikbaar via het klantencontactcentrum, telefoon 0343-565600.

 

Staatscourant 2016 nr. 59384 3 november 20165



 

Staatscourant 2016 nr. 59384 3 november 20166


